

平成 20 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 12 月 21 日

上場会社名 株式会社テイツー
 コード番号 7610
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 (氏名) 大橋 康宏

上場取引所 JQ
 URL <http://www.tay2.co.jp>

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 C F O 兼 C I O 兼 サ・ビ・ス・コ・パ・ニ- 経理財務部長兼経営企画部長
 (氏名) 片山 靖浩

T E L (03) 5408-5532

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 2 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 3 月 1 日 ~ 平成 19 年 11 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 2 月期第 3 四半期	31,804	(8.6)	1,000	(137.2)	971	(156.5)	522	(349.6)
19 年 2 月期第 3 四半期	29,290	(22.0)	421	(2.9)	378	(11.8)	116	(42.5)
19 年 2 月期	44,871	-	1,040	-	997	-	198	-

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 2 月期第 3 四半期	1,024	85	1,024	80
19 年 2 月期第 3 四半期	227	88	227	56
19 年 2 月期	388	81	388	40

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20 年 2 月期第 3 四半期	12,860		4,703		34.6	8,791	98	
19 年 2 月期第 3 四半期	13,096		4,409		30.6	7,853	18	
19 年 2 月期	11,858		4,399		34.5	8,015	44	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20 年 2 月期第 3 四半期	490		681		122		1,326	
19 年 2 月期第 3 四半期	633		799		295		1,498	
19 年 2 月期	1,596		936		635		1,394	

2. 平成 20 年 2 月期の連結業績予想 (平成 19 年 3 月 1 日 ~ 平成 20 年 2 月 29 日)

【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	45,000	0.3	1,240	19.2	1,200	20.3	550	177.4	1,086	04

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[（注）詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、発表日現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期連結会計期間におけるわが国経済は、原油価格の高騰や円安の反転に加え、アメリカの信用力の低い個人向け住宅融資（サブプライムローン）問題が顕在化していることなどにより需給動向の不透明感が増しております。当社グループの属する小売サービス業につきましても、景気の先行き不透明感が強まる中、個人消費への影響が懸念されております。

こうした環境の下、当社は古本市場事業が好調に推移し、当第 3 四半期連結会計期間の連結売上高は 3 1 8 億 4 百万円（前年同期比 8.6%増）、連結営業利益は 1 0 億円（前年同期比 137.2%増）、連結経常利益は 9 億 7 千 1 百万円（前年同期比 156.5%増）、連結第 3 四半期純利益は 5 億 2 千 2 百万円（前年同期比 349.6%増）と第 3 四半期連結会計期間としては過去最高の成果を達成することができました。

（古本市場事業の概況）

古本市場事業を取り巻く環境を商品別にみると以下のとおりであります。

「古本」市場におきましては、大手企業の新規出店が鈍化する傾向にあり、一段と成熟度を増す環境が続いております。「家庭用テレビゲーム」市場につきましては、「ニンテンドーDS」「Wii」「PSP」の販売好調が続くなど活況が続いております。「音楽および映像メディアソフト」市場につきましては、音楽ソフト・映像ソフトいずれについてもPC及び携帯電話向けのデジタルコンテンツの配信が大きく成長する一方で、パッケージソフト市場は長期的に縮小傾向が見込まれます。

このような環境の下、古本市場事業においては、店舗の売場レイアウトの変更などによる既存店競争力の強化や、店舗オペレーション改善による業務効率化などに注力いたしました。また、販促活動の面におきましては、夏のキャンペーンとして「古本市場 夏祭」を実施し、売上拡大を図ってまいりました。これらにより、当第 3 四半期連結会計期間における既存店増収率は前年同期比 7.0%増となりました。また、新規出店としては、直営店として古本市場中仙道店（岡山県）、古本市場東住吉店（大阪府）の 2 店舗を出店いたしました。

こうした結果、当第 3 四半期連結会計期間における古本市場事業の売上高は 2 9 3 億 9 千 3 百万円（前年同期比 10.5%増）、営業利益は 1 8 億 3 千 9 百万円（前年同期比 27.2%増）となりました。

（アイ・カフェ事業の概況）

「インターネット・コミック・カフェ」市場につきましては、業界全体の成長は今後も続くものと予想されますが、一方では、同業者間の競争もますます激しさを増しております。

このような環境の下、アイ・カフェ事業においては、収益性を重視し、立地や賃借条件を厳選した出店方針の下、新規出店としては、直営店としてアイ・カフェ仙台駅西口店の 1 店舗を出店いたしました。店舗運営面におきましては、ドリンク・フード類を充実させるなど顧客サービスの強化に取り組むと同時に、割引クーポンを発行するなど販促活動にも注力いたしました。しかしながら、連結子会社インターピア株式会社における次世代版の店舗運営POSシステム開発の早期完了に注力し、現行の店舗運営POSシステムの販売を控えたことなどにより、アイ・カフェ事業の売上高は 2 0 億 9 千 5 百万円（前年同期比 9.6%減）となりました。一方、利益面におきましては、次世代版の店舗運営POSシステムの開発費用はあったものの、当第 3 四半期連結会計期間において直営店の出店が 1 店舗であったことにより、出店時の一時的な費用の発生が、5 店舗を出店した前年同期と比べ少なかったため、営業損失は 1 億 7 千 3 百万円（前第 3 四半期連結会計期間は営業損失 3 億 3 千 4 百万円）と大幅に減る結果となりました。

（EC事業の概況）

「EC（電子商取引）」市場は、取り扱い商材の拡大、広告や流通形態の進化などにより、競争は激化しつつも市場規模は拡大を続けており、携帯電話を利用したEC取引についても急速に拡大する傾向にあります。

このような環境の下、EC事業においては、各種販促活動の実施や、買取強化キャンペーンなどにより、集客力、売上高の向上に注力いたしました。加えて、RSS（ウェブサイトの更新情報を簡単にまとめて配信する機能）対応サービスの開始など、サイトの利便性向上に努めてまいりました。しかしながら、平成19年2月にトナー事業を事業譲渡したことにより、トナー事業の売上が減少、結果としてEC事業の売上高は3億8千2百万円（前年同期比7.0%減）となりました。一方、利益面におきましては、利益率の高いリサイクル品によるEC売上の増加により、営業利益は1千万円（前第3四半期連結会計期間は営業損失2千2百万円）となり、当第3四半期連結会計期間で黒字となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 財務状態の状況変動

当第3四半期連結会計期末の財政状態は、総資産は128億6千万円と前連結会計年度末と比較して10億1百万円増加しました。これは年末商戦を控えて新品ゲームを中心としたたな卸資産の増加により流動資産が10億1千4百万円増加したことによるものであります。流動負債はたな卸資産増加に伴う買掛金の増加や短期借入金の増加等により10億2千4百万円増加し、固定負債は長期借入金の返済等により3億2千7百万円減少いたしました。純資産は3億4百万円増加し、47億3百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期末における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という)は期首より6千8百万円減少し、13億2千6百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間において営業活動の結果増加した資金は、4億9千万円（前第3四半期連結会計期間は6億3千3百万円の増加）となりました。

これは、法人税等の支払額を除いた営業キャッシュ・フローは前第3四半期連結会計期間と比べ増加したものの、法人税等の支払額が前第3四半期連結会計期間と比べ大きく増加した結果によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間において投資活動の結果減少した資金は、6億8千1百万円（前第3四半期連結会計期間は7億9千9百万円の減少）となりました。

これは、システム投資等の投資額の増加があったものの、直営店の出店が前第3四半期連結会計期間より少なかったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間において財務活動の結果増加した資金は、1億2千2百万円（前第3四半期連結会計期間は2億9千5百万円の増加）となりました。

これは、長期借入金の返済、配当金の支払及び自己株式の取得があった一方で、法人税等の支払いや新規出店及び繁忙期に備えた商材確保に係る資金を短期借入金により調達した結果であります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想については、平成20年2月期の連結売上高は450億円（前期比0.3%増）、連結営業利益は12億4千万円（同19.2%増）、連結経常利益は12億円（同20.3%増）、連結当期純利益は5億5千万円（同177.4%増）と、平成19年10月22日付当社「平成20年2月期中間決算短信」にて公表いたしました業績予想と変更はありません。

(注)上記の予測は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因を仮定しております。実際の実績等は業況の変化等により、上記予測と異なる場合があります。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計算は簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第3四半期連結会計期間より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産(建物を除く)について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。これによる損益に与える影響は軽微であります。

5.（要約）四半期連結財務諸表

(1)（要約）四半期連結貸借対照表

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末 （平成19年2月期 第3四半期末）	当四半期末 （平成20年2月期 第3四半期末）	増減		（参考）前期末 （平成19年2月 期末）
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
（資産の部）					
流動資産					
現金及び預金	1,581,653	1,459,124	122,529	7.7	1,477,937
売掛金	530,937	467,763	63,173	11.9	397,947
たな卸資産	4,638,228	4,865,134	226,906	4.9	4,113,458
その他	676,120	786,091	109,971	16.3	574,174
貸倒引当金	887	3,298	2,410	271.4	3,139
流動資産合計	7,426,051	7,574,815	148,764	2.0	6,560,378
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	2,015,364	1,697,938	317,426	15.8	1,750,571
土地	242,279	242,279	-	-	242,279
建設仮勘定	25,000	47,835	22,835	91.3	22,000
その他	340,168	247,793	92,375	27.2	282,234
有形固定資産合計	2,622,813	2,235,846	386,966	14.8	2,297,085
無形固定資産					
ソフトウェア	130,560	227,710	97,150	74.4	131,337
その他	128,859	90,186	38,673	30.0	118,867
無形固定資産合計	259,420	317,896	58,476	22.5	250,205
投資その他の資産					
長期貸付金	544,433	499,063	45,370	8.3	530,372
差入保証金	1,566,295	1,585,673	19,377	1.2	1,568,902
その他	678,459	646,816	31,643	4.7	651,309
貸倒引当金	1,270	-	1,270	-	-
投資その他の資産合計	2,787,919	2,731,553	56,365	2.0	2,750,583
固定資産合計	5,670,152	5,285,296	384,855	6.8	5,297,874
資産合計	13,096,203	12,860,112	236,091	1.8	11,858,253

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末 （平成19年2月期 第3四半期末）	当四半期末 （平成20年2月期 第3四半期末）	増減		（参考）前期末 （平成19年2月 期末）
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
（負債の部）					
流動負債					
買掛金	2,524,582	2,489,351	35,230	1.4	1,859,256
短期借入金	1,600,000	1,600,000	-	-	900,000
1年内返済予定長期借入金	925,472	795,392	130,080	14.1	902,041
未払法人税等	78,437	219,615	141,177	180.0	357,409
賞与引当金	-	-	-	-	110,583
ポイント値引引当金	285,031	258,690	26,340	9.2	292,809
その他	720,949	744,607	23,658	3.3	661,246
流動負債合計	6,134,473	6,107,657	26,815	0.4	5,083,347
固定負債					
長期借入金	2,101,244	1,574,186	527,058	25.1	1,895,795
退職給付引当金	118,877	139,778	20,901	17.6	124,056
役員退職慰労引当金	156,844	177,115	20,270	12.9	160,561
その他	174,848	157,387	17,461	10.0	195,307
固定負債合計	2,551,815	2,048,468	503,347	19.7	2,375,720
負債合計	8,686,288	8,156,125	530,162	6.1	7,459,067
（純資産の部）					
株主資本					
資本金	1,165,507	1,165,507	-	-	1,165,507
資本剰余金	1,119,796	1,119,796	-	-	1,119,796
利益剰余金	2,013,801	2,497,928	484,127	24.0	2,095,937
自己株式	290,489	334,681	44,192	15.2	290,489
株主資本合計	4,008,616	4,448,551	439,935	11.0	4,090,752
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	3,964	3,466	498	12.6	4,066
為替換算調整勘定	-	494	494	-	668
評価・換算差額等合計	3,964	3,960	3	0.1	4,734
新株予約権	-	5,214	5,214	-	-
少数株主持分	397,334	246,260	151,073	38.0	303,698
純資産合計	4,409,915	4,703,986	294,071	6.7	4,399,186
負債純資産合計	13,096,203	12,860,112	236,091	1.8	11,858,253

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 前期 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	29,290,047	31,804,554	2,514,506	8.6	44,871,898
売 上 原 価	22,006,368	23,787,707	1,781,339	8.1	34,518,503
売 上 総 利 益	7,283,679	8,016,846	733,167	10.1	10,353,394
販売費及び一般管理費	6,861,885	7,016,322	154,436	2.3	9,313,362
営 業 利 益	421,793	1,000,524	578,730	137.2	1,040,032
営 業 外 収 益	83,603	85,641	2,038	2.4	117,363
営 業 外 費 用	126,651	114,735	11,916	9.4	160,106
経 常 利 益	378,744	971,430	592,685	156.5	997,289
特 別 利 益	50,368	9,194	41,174	81.7	105,242
特 別 損 失	142,897	77,625	65,272	45.7	491,174
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	286,215	902,999	616,783	215.5	611,356
税 金 費 用	206,413	438,358	231,945	112.4	544,286
少 数 株 主 損 失	36,310	57,438	21,127	58.2	131,178
第3四半期(当期)純利益	116,112	522,079	405,966	349.6	198,248

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	(参考)前期 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第3四半期(当期)純利益	286,215	902,999	611,356
減 価 償 却 費	354,389	347,123	483,979
減 損 損 失	54,777	73,548	258,755
賞与引当金の増減額(減少：)	95,251	110,583	15,332
ポイ値引当金の増減額(減少：)	21,100	34,118	28,878
退職給付引当金の増加額	66,573	15,722	71,752
役員退職慰労引当金の増加額	7,791	16,554	11,507
貸倒引当金の増加額	145	158	1,126
受取利息及び受取配当金	2,311	6,008	4,007
支 払 利 息	45,975	45,713	60,255
持分法による投資損失	8,437	12,709	11,507
長期貸付金の家賃相殺額	49,361	51,464	64,067
投資有価証券評価損	12,000	-	19,749
固定資産除却損	17,655	3,032	84,152
固定資産売却益	-	116	-
事業譲渡益	13,916	-	31,338
売上債権の増加額	202,633	69,816	69,643
たな卸資産の増加額	858,902	750,771	333,946
その他流動資産の増加額	78,405	12,027	42,473
仕入債務の増加額	1,178,337	630,095	513,011
その他流動負債の増加額	38,796	8,273	93,637
そ の 他	5,549	15,928	29,523
小 計	895,687	1,139,881	1,877,184
利息及び配当金の受取額	338	3,111	1,050
利息の支払額	47,590	45,527	61,854
法人税等の支払額	215,202	607,354	219,644
営業活動によるキャッシュ・フロー	633,233	490,111	1,596,736

	前年同四半期 (平成 19 年 2 月期 第 3 四半期)	当四半期 (平成 20 年 2 月期 第 3 四半期)	(参考)前期 平成 19 年 2 月期
区 分	金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の純増加額	3	50,010	16
有形固定資産の取得による支出	622,584	248,682	733,393
有形固定資産の売却による収入	-	150	-
無形固定資産の取得による支出	41,241	91,706	67,230
差入保証金の払込による支出	135,804	85,726	174,646
差入保証金の返還による収入	10,190	42,975	38,322
投資有価証券の取得による支出	62,546	1,862	63,204
投資有価証券の売却による収入	52,000	3,000	52,000
短期貸付金の貸付けによる支出	-	200,000	-
短期貸付金の回収による収入	-	2,484	-
長期貸付金の貸付けによる支出	110,639	34,781	110,639
長期貸付金の回収による収入	-	15,111	-
事業譲渡による収入	159,985	-	181,985
その他	49,089	31,953	59,407
投資活動によるキャッシュ・フロー	799,733	681,003	936,231
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額(純減少額:)	100,000	700,000	800,000
長期借入れによる収入	1,120,000	130,000	1,120,000
長期借入金の返済による支出	747,835	558,257	976,716
株式発行による収入	31,365	-	31,365
少数株主への株式の発行による収入	99,436	-	101,371
親会社による配当金の支払額	107,352	105,271	111,138
自己株式取得による支出	-	44,402	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	295,614	122,068	635,117
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
現金及び現金同等物の増減額(減少:)	129,114	68,824	25,388
現金及び現金同等物の期首残高	1,369,502	1,394,891	1,369,502
現金及び現金同等物の第 3 四半期末(期末)残高	1,498,617	1,326,067	1,394,891

(4) セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

前年同四半期（平成19年2月期第3四半期）

	古本市場 事業（千円）	アイ・カフェ 事業（千円）	EC事業 （千円）	計 （千円）	消去又は 全社（千円）	連結 （千円）
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	26,609,920	2,318,599	361,527	29,290,047	-	29,290,047
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2,071	-	49,872	51,943	51,943	-
計	26,611,992	2,318,599	411,400	29,341,991	51,943	29,290,047
営業費用	25,166,097	2,652,905	434,274	28,253,277	614,976	28,868,254
営業利益 (は営業損失)	1,445,895	334,306	22,874	1,088,714	666,920	421,793

当四半期（平成20年2月期第3四半期）

	古本市場 事業（千円）	アイ・カフェ 事業（千円）	EC事業 （千円）	計 （千円）	消去又は 全社（千円）	連結 （千円）
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	29,385,871	2,095,491	323,192	31,804,554	-	31,804,554
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	7,990	-	59,385	67,375	67,375	-
計	29,393,861	2,095,491	382,577	31,871,930	67,375	31,804,554
営業費用	27,554,431	2,268,515	372,438	30,195,385	608,644	30,804,030
営業利益 (は営業損失)	1,839,429	173,024	10,139	1,676,544	676,019	1,000,524

(参考) 前期（平成19年2月期）

	古本市場 事業（千円）	アイ・カフェ 事業（千円）	EC事業 （千円）	計 （千円）	消去又は 全社（千円）	連結 （千円）
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	41,426,791	2,953,851	491,255	44,871,898	-	44,871,898
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	6,131	-	76,728	82,860	82,860	-
計	41,432,923	2,953,851	567,984	44,954,758	82,860	44,871,898
営業費用	39,041,110	3,372,363	597,066	43,010,540	821,325	43,831,866
営業利益 (は営業損失)	2,391,812	418,512	29,082	1,944,217	904,185	1,040,032

6.（要約）四半期財務諸表

(1)（要約）四半期貸借対照表

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末 （平成19年2月期 第3四半期末）	当四半期末 （平成20年2月期 第3四半期末）	増減		（参考）前期末 （平成19年2月 期末）
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
（資産の部）					
流動資産					
現金及び預金	906,595	884,331	22,263	2.5	831,486
売掛金	295,109	289,729	5,380	1.8	244,961
たな卸資産	4,561,471	4,774,722	213,250	4.7	4,051,280
その他	681,558	811,015	129,457	19.0	640,608
貸倒引当金	415	778	362	87.3	627
流動資産合計	6,444,319	6,759,021	314,701	4.9	5,767,710
固定資産					
有形固定資産					
建物	1,037,676	960,163	77,513	7.5	953,301
土地	242,279	242,279	-	-	242,279
建設仮勘定	10,000	47,835	37,835	378.4	22,000
その他	277,721	263,417	14,303	5.2	264,412
有形固定資産合計	1,567,677	1,513,695	53,982	3.4	1,481,993
無形固定資産					
ソフトウェア	65,748	143,104	77,355	117.7	76,322
その他	23,582	12,392	11,189	47.5	12,402
無形固定資産合計	89,331	155,496	66,165	74.1	88,725
投資その他の資産					
関係会社株式	1,248,304	1,054,299	194,004	15.5	1,243,754
長期貸付金	479,265	437,451	41,813	8.7	466,093
差入保証金	1,266,172	1,244,783	21,389	1.7	1,254,738
その他	549,462	563,657	14,194	2.6	564,014
投資その他の資産合計	3,543,205	3,300,191	243,013	6.9	3,528,600
固定資産合計	5,200,213	4,969,383	230,830	4.4	5,099,319
資産合計	11,644,532	11,728,404	83,871	0.7	10,867,029

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末 （平成19年2月期 第3四半期末）	当四半期末 （平成20年2月期 第3四半期末）	増減		（参考）前期末 （平成19年2月 期末）
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
（負債の部）					
流動負債					
買掛金	2,400,566	2,407,660	7,094	0.3	1,803,266
短期借入金	1,600,000	1,500,000	100,000	6.3	900,000
1年内返済予定長期借入金	670,918	530,614	140,304	20.9	655,921
未払法人税等	73,577	206,656	133,079	180.9	343,000
賞与引当金	-	-	-	-	96,988
ホ°イント値引引当金	275,423	246,626	28,797	10.5	281,802
その他	518,035	535,773	17,737	3.4	449,690
流動負債合計	5,538,521	5,427,331	111,190	2.0	4,530,669
固定負債					
長期借入金	1,464,353	933,739	530,614	36.2	1,324,275
退職給付引当金	116,340	135,046	18,706	16.1	121,534
役員退職慰労引当金	140,239	152,543	12,304	8.8	142,550
その他	147,291	131,931	15,359	10.4	159,636
固定負債合計	1,868,225	1,353,261	514,963	27.6	1,747,996
負債合計	7,406,746	6,780,593	626,153	8.5	6,278,666
（純資産の部）					
株主資本					
資本金	1,165,507	1,165,507	-	-	1,165,507
資本剰余金	1,119,796	1,119,796	-	-	1,119,796
利益剰余金	2,239,006	2,988,508	749,501	33.5	2,589,481
自己株式	290,489	334,681	44,192	15.2	290,489
株主資本合計	4,233,821	4,939,130	705,309	16.7	4,584,296
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	3,964	3,466	498	12.6	4,066
評価・換算差額等合計	3,964	3,466	498	12.6	4,066
新株予約権	-	5,214	5,214	-	-
純資産合計	4,237,786	4,947,811	710,025	16.8	4,588,363
負債純資産合計	11,644,532	11,728,404	83,871	0.7	10,867,029

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 前期 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	27,423,346	29,398,480	1,975,133	7.2	42,244,968
売 上 原 価	20,577,172	21,908,888	1,331,716	6.5	32,474,249
売 上 総 利 益	6,846,174	7,489,591	643,417	9.4	9,770,718
販売費及び一般管理費	6,312,815	6,351,597	38,781	0.6	8,548,804
営 業 利 益	533,358	1,137,994	604,635	113.4	1,221,914
営 業 外 収 益	86,138	86,707	569	0.7	123,859
営 業 外 費 用	109,960	90,159	19,800	18.0	136,576
経 常 利 益	509,536	1,134,542	625,005	122.7	1,209,197
特 別 利 益	11,904	116	11,788	99.0	48,668
特 別 損 失	126,858	183,925	57,067	45.0	214,988
税引前第3四半期(当期)純利益	394,582	950,733	556,150	140.9	1,042,876
税 金 費 用	203,054	429,468	226,413	111.5	500,873
第3四半期(当期)純利益	191,528	521,264	329,736	172.2	542,003